6 n i k x ji
AEG
UNTON HOCHSPANNUNGS- ISOLATOREN AEG
UNION
Dreimantel -Isolatoren n . d . Normalien desVDE
für Betriebs¬
spannung Bezeichnung
100 Stück

h
Maße
H D
n mm
d dg
Zoll
1
100 Stück
etwa-
kg 5
HS 6/120 120 i 255 40 3/4 105 94 196 '—
HS 6/256 256 ii 255 40 Vs 105 111 226 —
HS 6/400 H 6 400 ii 150 290 48 24 1 140 146 296 '—
HS 6/560 560 in 290 55 l ‘/8 140 190 400' —
HS 6/800 800 ui 290 60 l 1// 140 236 410 —
HS10/120 120 i 280 40 3/4 105 100 206' -
HSlO 256 256 ii 280 48 ’
/8 105 128 _
HS10/400 H 10 400 ii 175 315 48 24 lVs 140 186 382 '—
HSl0 '560 560 in 315 50 1V4 140 234 306 —
HS10/800 '
800 ui 315 60 13/g 140 291 (>30-
HSl5 '120 120 i 310 40 25 »A 110 119 234 —
HS15/256 256 ii 310 44 24 1 110 156 320 —
HSl 5/400 H 15 400 in 200 365 55 24 l ’/s 165 231 438 —
HS15/560 560 in 365 56 24 l ‘/4 165 278 338 —
HSl 5/800 800 in 365 60 24 1V2 165 386 810 —
HS25/120 120 ii 375 40 115 157 304 —
HS25/256
H 20
256 ii 375 48 lVa 115 218 416 —
HS25 400 u. 400 ui 260 425 53 24 1‘A 165 344 674 —
HS25/560
H 25
560 in 425 64 13/8 165 396 770 '—
HS25/800 800 in 425 66 IV» 165 504 1040 —
HS35/120 120 i 475 47 Vs 135 276 340 —
HS35/256 256 ii 475 58 lVs 135 355 730 —
HS35/400 H 35 400 ii 340 540 60 32 l3/a 200 489 930 —
H S35/560 560 in 540 68 iv* 200 587 IlOO —
HS35/800 800 ui 540 74 13/4 200 768 1310 —
Type HSG gebogen , mit Gewinde für Holz
nur als Tragstütze zu verwenden
Type ZU
zul.